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 PROTOKOLL 
SWEPRO 2008-10-29 Dnr.6-132-2008 
Handelsprocedurrådet   
 
 
 
 
Protokoll:SWEPRO:s 61:a möte, 22 sept. 2008 
 
Tid:   22 september 2008 kl. 13.00-16.00 
Plats:   Kommerskollegium, Drottninggatan 89 
 

Närvarande:  
  Pär Karlsson, Bankföreningen  

Christina af Klint, Svensk Handel 
Johan Krafft (Ordf.), Kommerskollegium 

  Christina Rahlén, Utrikesdepartementet 
Sven-Åke Ström, Exportrådet 
Annelie Wengelin, Tullverket 
Kerstin Wiss Holmdahl, Sveriges Kommuner 

 och Landsting (SKL) till p. 7. 
   
   
SWEPRO-Kansliet: Linda Laszlo 

Johan Pontén 
   
   
Frånvarande: Stefan Back, Transportindustriförbundet 
  Bengt T Hansson, Nätverket för  

Elektroniska Affärer, NEA  
Tell Hermansson, Svenska ICC 
Sofia Persson, SWEPRO-Kansliet 

 
 
 
 

1. Mötets öppnande 
 
Johan Krafft förklarade mötet öppnat. Förra mötets protokoll (från 
SWEPRO:s 60:e möte) godkändes av alla närvarande ledamöter med 
några mindre justeringar. 
  

2. Verksamhetsplan för SWEPRO (se bilaga) 
 
SWEPROs verksamhetsplan presenterades av Johan Pontén. Diskussio-
ner fördes i gruppen om vissa ändringar och förtydliganden i verksam-
hetsplanen som kommer att åtgärdas av SWEPRO-kansliet.  
 

3. Korta informationspapper 



 
 
Johan Pontén introducerade SWEPRO-kansliets förslag om att sätta 
samman korta regelbundna informationspapper, vars syfte ska vara att 
belysa ”heta” ämnen inom handelsprocedurer.  
 
Annelie Wengelin kommenterade att dessa informationspapper inte bör 
vara för tekniskt utformade och att de framförallt bör beskriva olika han-
delsprocedurfrågor i stora generella penseldrag, i syfte att öppna ögonen 
på näringslivet och få fler att reagera på vissa specifika frågor inom han-
delsprocedurer. 
 
Christina Rahlén påpekade att informationspappret bör innehålla bak-
grund, problemställning samt tydligt syfte. Att använda informations-
pappret som allmän upplysning är bra tyckte Christina. Försiktighet bör 
iakttas angående starka ställningstaganden. Det är viktigt att alla SWE-
PRO ledamöter står bakom eventuella ställningstaganden. Christina var 
inte helt övertygad om att ett dylikt papper måste utformas regelbundet 
utan istället vid tillfälle då det finns ett hett ämne att skriva om. Här 
fanns det emellertid delade meningar bland de närvarande. Christina fö-
reslog att ett aktuellt ämne att skriva om kunde vara om 100% skanning. 
Hon föreslog ett kort papper om detta på cirka två sidor som ska ge en 
överblicksbild över det aktuella läget i denna fråga. Detta förslag mottogs 
positivt av alla närvarande ledamöter. 
 
Johan Pontén delade ut ett förslag på ett informationspapper om AEO 
som utformats av SWEPRO-kansliet.  
 
Christina Rahlén kommenterade att pappret bör ha en kortfattad inled-
ningsruta med ett tydligt och kortfattat budskap om vad vi vill nå ut med 
för information. Hon poängterade även att vi måste akta oss för att hänga 
ut specifika länder samt att vi måste iaktta försiktighet ifall vi vill sprida 
pappret internationellt, då informationen som vi sprider kan uppfattas 
som ”svensk ståndpunkt”. Det är viktigt att vi framför budskapet i så 
positiv anda som möjligt. 
 
Under mötet beslutades att, inför varje utformning av informationspap-
per, en målgrupp måste definieras och att man därefter kan ta ställning 
till om pappret ska utformas på engelska eller svenska. Problemställning-
en i pappret kan utformas olika beroende på vem man vänder sig till (pri-
vat sektor eller en internationell organisation), varför det är viktigt att 
målgruppen tydliggörs. Här var alla närvarande överens. SWEPRO-
kansliet kommer att revidera informationspappret om AEO och skicka ut 
den reviderade versionen till alla ledamöter för avstämning. 
 

4. Trade Contact Group/Europro 
 
Johan Pontén redogjorde för de kontakter han haft med SITPRO. Han 
föreslog att för SWEPRO:s räkning försöka få möjlighet att dela Euro-
pro:s representation i DG TAXUD:s Trade Contact Group med SITPRO. 
 



 
Christina Rahlén menade att det finns all anledning för Sverige att hitta 
ett samarbete med SITPRO även om hon är osäker på SITPROs engage-
mang i dagsläget. Däremot trodde hon att det är mer komplicerat att 
väcka liv i EUROPRO. Christina konstaterade emellertid att hon fortfa-
rande är ordföranden i EUROPRO. 
 

5. ITP-deltagande från SWEPRO 
 
Linda Laszlo informerade alla ledamöter om det kommande Sida-
finansierade International Training Programme (ITP) om handelsproce-
durer som Kommerskollegium arrangerar för första gången i slutet av 
november i år. 25 deltagare har nu valts ut från 11 länder i södra och öst-
ra regionen av Afrika. Deltagarna, som kommer till Stockholm den 24 
november – 5 december, är experter som arbetar med handelspolitik vid 
ministerier, myndigheter samt bransch- och intresseorganisationer i sina 
respektive hemländer. En viktig del i programmet är att presentera hur 
olika aktörer involverade i handelsprocedurer samarbetar i Sverige. 
Kommerskollegium vill i samband med detta presentera SWEPRO för 
deltagarna och bjuder in alla ledamöter i SWEPRO till en mingelafton 
torsdagen den 27 november mellan kl. 15:30-18:00 i Wennergrens Center 
(vån 16) Sveavägen 166. Vid detta tillfälle får alla ledamöter möjlighet 
att träffa deltagarna och presentera sina respektive organisationer samt 
berätta om varför de engagerar sig i SWEPRO. Vidare poängterade Lin-
da hur betydelsefullt det är att alla SWEPRO ledamöter ställer upp och 
närvarar under denna mingelafton och att man vid eventuellt förhinder 
gärna får skicka en ersättare. Inbjudan med alla detaljer kring detta dela-
des ut under mötet till alla närvarande ledamöter. SWEPRO-kansliet 
skickar ut inbjudan via e-post till de ledamöter som inte närvarade under 
detta SWEPRO möte. 
 

6.  Rapport från UN/CEFACT:s plenum i Genève  
 
Christina Rahlén informerade kort om UN/CEFACTs plenarmöte under 
2 1/2 dagar i slutet på september. . Vid plenarmötet klargjordes bland 
annat att man framöver vill satsa mer på kapacitetsuppbyggnad. Beslut 
som fattades gällde bland annat uppdatering av rekommendationer och 
tekniska specifikationer. Rapport med detaljer finns på UNCEFACT: s 
hemsida (www.cefact.org) Christina ställde frågan hur vi på bästa sätt 
skulle kunna få ut informationen om UN/CEFACT:s arbete och beslut till 
den svenska användarkretsen. Ett förslag är att lägga ut information på 
SWEPRO:s eller NEA:s hemsida. Här menade Christina att Kommers-
kollegium bör fundera på bästa alternativ och eventuellt prata med NEA i 
frågan. I övrigt informerade Christina om att man nu har valt nya vice-
ordföranden, där bland annat representanter fanns med från WCO och 
Norge. Sverige är nu alltså inte längre representerade i UN/CEFACT:s 
byrå. 
 
Johan Pontén rapporterade från sammanträdet i UN/CEFACT:s TBG 15 
grupp. Gruppen har med Sida-finansiering och med hjälp av en kanaden-
sisk konsultfirma tagit fram ett utkast till en Trade Facilitation Imple-



 
men-tation Guide som kommer att prövas i workshop-miljö i Uganda och 
Malaysia under hösten. Guiden diskuterades i detalj vid mötet, både med 
konsultfirman och med representanter för UNCTAD. Vidare behandlade 
gruppen de kommentarer som kommit in under den öppna beredningspe-
rioden på den uppdaterade bilagan om e-fakturering till rekommendation 
nr 6: Aligned Invoice Layout Key for International Trade.  
 
TGB 15 har även fått en inbjudan att delta i ett arbete att skapa en data-
modell av de handelsdokument som behövs i BUY-SHIP-PAY-modellen 
och söker personer som skulle kunna arbeta med detta. Christina Rahlén 
anmälde sitt intresse. 
 

7. Rapport från WTO förhandlingarna  
 
Christina Rahlén informerade om att förhandlingsgruppsmötet, som 
skulle ha hållits i början på oktober har skjutits upp till den 13 oktober. 
För närvarande pågår det intensiva diskussioner inom WTO, i syfte att få 
igång hela Doha-rundan igen. 
  

8. Information från ledamöterna   
 
Pär Karlsson informerade om att: 

- Svenska Bankföreningen får allt mer att göra gällande Single 
Euro Payment Area, SEPA, och att man ska bilda ett ”stakehol-
der-forum” under hösten 2008. Ansvaret för detta forum kommer 
att ligga på Ann Sundqvist från Svenska Bankföreningen. 

- En lagrådsremiss om penningtvätt presenterades under våren 
2008. Nu föreligger en proposition och det är troligt att lagen 
kommer att träda ikraft den 15 mars 2009. Syftet med lagstift-
ningen är att tydliggöra reglerna samt motverka terroristpenning-
tvätt. 

- Svenska Bankföreningen kommer att tillsätta en ny person från 
Swedbank, Johan Schmalholz, som på heltid kommer att ägna sig 
åt e-fakturafrågor vid Bankföreningen. Det kommer även att ske 
ett byte av VD inom kort då Ulla Lundqvist går i pension. 

 
Annelie Wengelin informerade om att: 

- Ett högnivå-seminarium om Self assessment och System based –
approach kommer att hållas i Nederländerna i början av novem-
ber. Seminariet anordnas av nederländska och svenska tullmyn-
digheterna i samarbete med EU-kommissionen. 

- Tulldagarna sätter igång i början på oktober och att mycket fokus 
kommer att ligga på Godkänd Ekonomisk Aktör (Authorized 
Economic Operator, AEO) i år. 

- Ett gemensamt ramverk för riskhantering håller på att tas fram 
som främst ska användas vid behandling av föranmälan. Svenska 
positioner har nått en framgång då man fått det tydligt inskrivet i 
regelverket att den minskade risk som godkända ekonomiska ak-
törer sändningar utgör, ska beaktas. 



 
- Förhandlingarna mellan EU-kommissionen och Norge avseende 

föranmälan fortsätter och den 24 september träffas parterna för att 
ytterligare klargöra reglerna kring föranmälan. Det är nu bekräftat 
från EU-kommissionen att Norge kommer att erbjudas att samma 
villkor som Schweiz, dvs. att de kommer att kunna vara del av 
den europiska säkerhetszonen, under förutsättning att de inför 
AEO och föranmälan. De problem som kan uppstå är att Norge 
inte hinner bli färdiga inom tidsramen och en frågeställning är 
därför vad som händer under övergångsperioden. Det är bland 
annat detta som ska redas ut under mötet mellan EU-
kommissionen och det norska finansdepartementet och norska 
tullverket den 24 september. Enligt uppgifter från EU-
kommissionen är Norge mycket positivt inställt. 

 
Sven-Åke Ström informerade om att: 

- Exportrådet har infört nya arbetsmetoder och verktyg, där man 
bland annat inkluderar handelstekniska frågor i deras konsult-
verksamhet. Fokus är fortfarande på att hjälpa företag, men det 
nya är att man i Exportrådets utarbetade marknadsanalyser till fö-
retag, för in nya begrepp såsom handelsprocedurer. Denna infor-
mation är framför allt riktad till företag och deras utlandsinvester-
ingar. Inom exportrådet är en vanligare benämning på handels-
procedurer export-och handelsteknik. 

- Följande tre seminarier äger rum på Exportrådet under hösten: 
Den 11 november arrangeras ett seminarium om exportdokument. 
Den 12 november arrangeras ett om leveransvillkor och utlands-
betalningar och den 27 november handlar seminariet om EU:s fri-
handelsregler och frihandelsavtal. 

 
Christina af Klint informerade om att: 

- Svensk Handel kommer att finnas representerade under de kom-
mande tulldagarna. 

- Ett seminarium om säkerhet i leveranskedjan kommer att äga rum 
i december i år.  

- Svensk Handels verksamhetsplan planeras för nästa år. Fokus un-
der kommande året kommer att ligga på marknads- och produkt-
kontroll, CE-märkning, immaterialrätt, workshops och liknande 
frukostmöten. 

 
9. Nästa mötesdatum   

 
Nästa möte hålls den 9 december kl.12-15 (inklusive lunch) 2008. 
 
 
  *** 
 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 


